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 لازمه توسعه
پیاده سازی تفکر انتقادی است

جلســه بررســی عملکرد اداره امور شــعب استان 
زنجان با حضور محمدنور آزادی عضو هیأت عامل 
و معاون امور شــعب و بازاریابی منطقه یک بانک 
ملی ایران ، رئیس اداره امور شــعب استان و دیگر 

مسئولان برگزار شد .
در این جلسه، آزادی ضمن تقدیر از حسن عملکرد 
این اداره امور شــعب در بخش تجهیــز منابع در 
سال گذشته گفت: شــعبی می توانند به موفقیت 
برســند که بــه تغییر رویه ها، تغییــر تفکر ، آغاز 
حرکت و توســعه باور داشــته باشــند و با برنامه 
ریزی و اســتراتژی موثر و کارا به سمت دست یابی 
به اهدف خــود گام بردارند.در ادامه این جلســه، 
آزادی تصریــح کرد: پیش نیاز پیشــرفت و ارتقاء 
هر ســازمانی این است که منابع انســانی بتوانند 
بدون مانع، با مدیران مســتقیم خود به سهولت و 
به صورت صمیمی صحبــت و نظرات خود را بیان 
کنند. وی افزود: در دل تشــریک مساعی می توان 
به راهکارهای موثری دست یافت و مدیران شعب با 
نقش رهبری مشارکتی می توانند با پذیرفتن حرف 
حق ، دیدگاه های مختلف را در ســازمان نهادینه 
کنند و با ایجاد شــور و شوق به عنوان مدیر یاری 
بخش، آماده انتقال تجربیات خود به سایر همکاران 
باشــند.وی در بخش دیگری از صحبت های خود 
گفت: در شــرایطی که منابع محــدود و نیازهای 
جامعه نامحدود اســت چنانچــه مدیران، کارکنان 
زیــر مجموعه خود را در مصائب و مشــکلات رها 
کنند، انگیزه کار و تلاش همکاران کاهش می یابد 
و در نتیجه انجام تکالیف بانک با دشــواری مواجه 

خواهد شد.

 بانک آینده موفق به اخذ مجوز 
 دو صندوق سرمایه گذاری

 از بانک مرکزی شد
به اطلاع کلیه هم میهنــان به ویژه ذی نفعان بانک 
آینده می رساند؛ این بانک با هدف توسعه ابزارهای 
نوین ســرمایه گذاری و کمک به اقتصاد کشــور از 
طریق مولدســازی دارایی ها، اقــدام به اخذ مجوز 
تأســیس صندوق های ســرمایه گذاری "املاک و 

مستغلات" و "زمین و ساختمان" نموده است.
این صندوق ها از جمله ابزارهای نوین مالی هستند 
که به ســرمایه گذاران خرد ایــن امکان را می دهد 
تا با حداقل ســرمایه، از منافع ســرمایه گذاری در 
املاک و پروژه های ســاختمانی بهره مند شــوند.
موضــوع اصلی"صندوق ســرمایه گذاری املاک و 
مستغلات"، خرید و تملک املاک مسکونی، اداری 
و تجاری است. "صندوق ســرمایه گذاری زمین و 
ســاختمان"، نیز منابع خــود را صرف تامین مالی 
پروژه های ســاختمانی عظیم می نماید.هدف اصلی 
این نوع از صندوق ها، حفظ ارزش دارایی های خرد، 
متناسب با میزان رشد نرخ مسکن است. به همین 
دلیــل می توان از این صندوق ها بــه عنوان ابزاری 
برای پس انداز تدریجی و خرید مســکن اســتفاده 
نمود. در واقع برای افرادی که در پی تهیه مســکن 
از طریق پس انداز مســتمر هستند، سرمایه گذاری 
در این صندوق ها ســبب می شــود سرمایه ی خود 
را  از گزنــد کاهــش ارزش مصون نگه داشــته و 
از رشد ســرمایه خود، متناســب با تغییرات بازار 
مســکن اطمینان حاصل نماینــد.از جمله مزایای 
صندوق های پیش گفتــه می توان به برخورداری از 
معافیت مالیاتی، شفافیت بالای اطلاعات به سبب 
نظارت دوره ای و قابلیت نقدشــوندگی بالا اشــاره 
کرد کــه این صندوق ها را به یکــی از امن ترین و 
راحت ترین ابزارهای ســرمایه گذاری در بازار زمین 

و ساختمان تبدیل می نماید.

فراخوان جذب نیرو در بانک پارسیان
گروه پارســیان در نظر دارد نیروی انســانی مورد 
نیــاز خود در شــعب تهــران و شهرســتان را از 
بیــن داوطلبان مــرد و زن و از طریــق برگزاری 
 آزمون کتبــی ، مصاحبه و ســایر مراحل مربوطه 

تامین نماید.
متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات تکمیلی 

و ثبت نام به نشانی زیر مراجعه نمایند:
parsian-bank.ir/employment

 حضور بانک توسعه تعاون
  در نمایشگاه صنعت مالی

 در راستای جهاد تبیین است
مدیر عامل بانک توســعه تعاون در حین بازدید از 
غرفه های نمایشــگاه صنعت مالی )بورس، بانک و 
بیمــه( حضور در این رویداد را در راســتای جهاد 

تبیین دانست
محمد شــیخ حســینی مدیر عامل بانک توســعه 
تعــاون با حضور در غرفــه وزارت امور اقتصادی و 
دارایی اظهار داشــت: سیســتم بانکی از موثرترین 
بخش های اقتصاد کشــور است و از نگاه تخصصی 
کارکرد بانک ها بســیار حیاتی و ارزشــمند است. 
وی افزود: این رویداد مــی تواند فرصتی برای هم 
اندیشــی و هم افزایی متخصصیــن بانکی و مالی 
کشــور باشد و در این نمایشگاه بسیاری از نوآوری 
ها و روش های جدید تامین مالی مورد بررســی و 
همفکری قرار می گیرد. شیخ حسینی تاکید کرد: 
تبیین و رســالت مهم بانک توسعه تعاون ، انعکاس 
دستاوردها در حوزه حمایت از واحدهای تعاونی و 
تولیدی و معرفــی خدمات بانکی به ویژه در حوزه 
دیجیتال است که از مهمترین اهداف حضور بانک 
در این رویداد می باشــد، بانکها می توانند با بیان 
دســتاوردهای شــبکه بانکی به نوعی در راستای 

جهاد تبیین و امید آفرینی عمل نمایند.

گزارشاخبـــار

به دنبال تغییر قیمت ۲۸ محصول ایران خودرو درپی افزوده شدن استانداردهای 
اجباری، به نظر می رســد دعوتنامه هایی که برای برخی مشتریان ارسال شده با 
کم و زیاد کردن قیمت ها مدل بالاتر فاکتور شــده است که ایران خودرو معتقد 
اســت قیمت ها منطبق بر مصوبه شــورای رقابت بوده و تنهــا میزان افزایش یا 

کاهش بر مبنای قیمت محصول پایه است.
به گزارش ایسنا، تولید تمام محصولات بر اساس استانداردهای اجباری جدید از 
ابتدای تیرماه الزامی اســت؛ اطلاعات و آمار بر اساس اعمال استانداردهای جدید 
و تغییرات فنی خودروها بر روی محصولات، توسط گروه صنعتی ایران خودرو به 
شورای رقابت ارســال و اعلام شد و بر اساس آن شورای رقابت، مصوب کرد که 
برای ۲۸ محصول این شرکت تغییرات قیمتی اعمال و از ابتدای تابستان امسال 
محصولات با قیمت جدید عرضه شــوند.طبق مصوبه جلسه ۵۷۴ شورای رقابت 
تاریخ ۱۶ خرداد ۱۴۰۲، با موضوع بررســی قیمت ناشــی از تغییرات اجباری و 
اختیاری اســتانداردها، کد کلاس و تغییرات قیمتی بر روی این محصول اعمال 

شد و لیست جدید قیمت محصولات منتشر شد.
بر اســاس مصوبه فروردین ماه شــورای رقابت، قیمت خودروی دناپلاس ۲۸۱ 
میلیون و ۴۳۷ هزار و ۴۳۸ تومان تعیین شــده بود که پس از مصوبه دوم )پس 
از اصلاح قیمت ها/مصوبه ۱۶ خرداد ماه( مقرر شد که ۴۳ میلیون و ۸۶۱ هزار و 
۳۹۴ تومان از قیمت این خودرو کاســته شود. بنابراین قیمت نهایی این خودرو 

۲۳۷ میلیون و ۵۷۶ هزار و ۴۴ تومان فاکتور شود.
از سوی دیگر قیمت دناپلاس توربو بر اساس مصوبه فروردین ماه شورای رقابت، 

۳۹۰ میلیون و ۹۸۴ هزار و ۸۶۵ تومان تعیین شــده بود که پس از مصوبه دوم 
)پس از اصلاح قیمت ها/مصوبه ۱۶ خرداد ماه( مقرر شــد که ۱۷ میلیون و ۹۸۲ 
هزار و ۶۱۷ تومان به قیمت این خودرو افزوده شــود. بنابراین قیمت نهایی این 

خودرو ۴۰۸ میلیون و ۹۶۷ هزار و ۴۸۲ تومان نهایی می شود.
نکته اصلی موضوع اینجاست که ایران خودرو برای مشتریان دناپلاس )معمولی( 
دعوتنامه برای تکمیل وجه ارسال کرده است اما به جای آنکه ۴۳ و اندی میلیون 
تومان را کاسته و مابه التفاوت قیمت نهایی با مبلغ پرداختی اولیه )۱۳۳ میلیون 
و ۳۰۰ هــزار تومــان( را مطالبه کند؛ از قیمت دناپــلاس توربو که ۳۹۰ و اندی 

میلیون تومان اســت، ۴۳ میلیون و ۸۶۱ هزار و ۳۹۴ تومان را کاسته و به جای 
قیمت دناپلاس برای مشتری فاکتور کرده است.بدین ترتیب با یک حساب ساده 
می توان گفت: پس از اصلاح قیمت خودروی دناپلاس توســط شــورای رقابت، 
قیمت این محصول ۲۳۷ میلیون و ۵۷۶ هزار و ۴۴ تومان خواهد بود و با توجه به 
۱۳۳ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان پرداختی مشتریان، اکنون بایستی حدوداً ۱۰۴ 
میلیون و ۲۷۶ هزار و ۴۴ تومان دیگر واریز کنند؛ اما در دعوتنامه ارسالی، قیمت 
نهایــی فاکتور ۳۷۳ میلیون و ۷۵۹ هــزار و ۳۰۰ و مبلغ پرداختی )مابه التفاوت 

برای تکمیل وجه( ۲۴۰ میلیون و ۴۵۹ هزار و ۳۰۰ اعلام شده است.
تعداد بسیار زیادی از مشتریان این گروه خودروسازی در تماس با ایسنا، به کرات 
ایــن موضوع را اعلام کرده و دعوتنامه های خود را در اختیار این خبرگزاری قرار 

داده اند که صحت این موضوع را تایید می کند.
این مشــتریان اعلام می کنند در تماســی که با ایران خودرو داشــته و مشکل را 
اعلام کرده اند، این گروه صنعتی پاسخ داده است که "نمی خواهید واریز نکنید"!.

اما ایران خودرو،دیروز اطلاعیه ای منتشــر کرده اســت که بر اســاس آن قیمت 
محصولات خود را مورد تایید شورای رقابت خوانده  و اعلام کرده است:

"در پــی طرح ســوال مشــتریان درخصوص نحــوه قیمت گــذاری محصولات 
و مصوبه شــورای رقابت، تاکید می شــود قیمت تمامی خودروها که در ســایت 
کدال نیز قرار گرفته، منطبق بر مصوبه شــورای رقابت است؛ در جدول منتشره 
 توســط آن شــورا، تنها میزان افزایش یا کاهش بر مبنــای قیمت محصول پایه 

عنوان شده است."

زورگویی ایران خودرو به مشتریان: 

مطالبهپولبیشتربرایمدلپایینتر

میثم مظفر، رئیس کمیته بودجه شــورای اسلامی شهر تهران در حاشیه دومین 
دور از بازدیدهای میدانی طرح رصد در منطقه ده تهران ، با اشــاره به اینکه ۵۳ 
درصد  این منطقه را بافت فرســوده تشــکیل داده ، این منطقه را از نظر تراکم 
جمعیت دومین منطقه شــهر تهران خواند و افزود کمبود ســرانه های ورزشی ، 
تفریحی ، فضای سبز ، وجود گره های ترافیکی و معابر توسعه نیافته و کم عرض 
، عدم تکمیل شــبکه فاضلاب در برخی محلات این منطقه ، به کیفیت زیســت 
شــهری در این منطقه لطمه زده  و می بایســت با برنامه ریزی جامع، بخشی از 

این مشکلات در این دوره مدیریتی مرتفع گردد. 
  رئیس کمیته بودجه پارلمان شهری، با اشاره به مشکل جدی در کمبود فضای 
قابل تملیک جهت ایجاد بوســتان ، بیان نمود : سرانه فضای سبز در شهر تهران 
۴۳/۱۶ مترمربــع اســت درحالیکه این عدد در منطقــه ده ، تنها به میزان ۷/۲ 
مترمربع اســت و لذا می بایست به موازات  بهسازی بوستان های موجود که در 
سال گذشته این بهســازی در بوستان آیینه در محله کارون ، بوستان نیلوفر در 
محله بریانک ، بوستان مادر و کودک با مساحت ۶ هزار متر مربع در محله هفت 
چنار صورت گرفته ، می بایســت احداث  ۳ بوســتان جدید طبق بودجه مصوب 
سال ۱۴۰۲ در این منطقه صورت پذیرد.   بوستان های عزیز ، رعیت چی و باغ 
نظر به همین منظور در اولویت کاری شهرداری منطقه ۱۰ قرار گرفته که انتظار 

داریم در امسال به بهره برداری رسیده و تقدیم شهروندان عزیز منطقه گردد.
رئیس کمیته بودجه شورا ، توسعه و تعریض معابر منطقه را امری ضروری خواند 
و گفت: منطقه ده یکی از مناطق پرتردد و دارای گره های ترافیکی جدی اســت 
که برای رفع این مشکل احداث و تعریض محور  رنجبر حد فاصل میدان ریاضی 
و خ شهید نوروزی به طول دو کیلومتر و اتصال آن به منطقه ۱۷ ازطریق زیرگذر 

، اصلی ترین پروژه زیرساختی مصوب منطقه است که البته نیازمند بیش از ۹۵ 
مورد تملک است. 

در سال گذشته از محل اعتبارات پروژه های توسعه محلی در خیابان مالک اشتر 
حد فاصل خیابان خوش تا خیابان امام خمینی که از شــاهراه های منطقه است 
عملیات ارتقای کیفیت زیرســاخت معابر ، تراش و روکش مکانیزه آسفالت انجام 
شده و کوچه پس کوچه های بسیاری مبتنی بر نیازهای شناسایی شده در طرح 
رصد ۱ در ســال گذشته در آن نوســازی آسفالت ، بازسازی انهار و اجرای کانیو  
صورت گرفته و جمعا به طول ۱۴ کیلومتر کانیو اجرا شده که توقع ما اجرای ۲۰ 

کیلومتر کانیو جدید در سال جاری در دل محلات است.
در میدان جمهوری اســلامی که یکی از میدان های فرا منطقه ای است عملیات 
پیاده راه سازی و مناسب سازی توانخواهان حد فاصل خیابان رودکی انجام  شده 
و بازپیرایی میدان جمهوری با یک طراحی فاخر و در تراز ملی در دستور کار قرار 
دارد.  میثم مظفر  با اشــاره به کمبود فضای پارک خودرو در محلات منطقه ده 
و مزاحمت های بیشــماری که انبوه پارک خودرو  در معابر سواره و پیاده شهری 
برای مردم منطقه ایجاد کرده افزود: مدیریت شــهری در سال جاری احداث دو 
پارکینگ اعتماد در خیابان حسام الدین  در زمینی به وسعت ۲۴۰۰ مترمربع و 
احداث پارکینگ گلســتانی و ایجاد ۳۰۰۰ ظرفیت جدید پارکینگ را در برنامه 

اجرایی خود دارد. 
مظفر ، احداث مجتمع های خدماتی و فروشــگاهی نظیر یک شــعبه فروشگاه 

شــهروند و ایجاد سه میدان میوه و تره را از دیگر برنامه های سال جاری منطقه 
۱۰ اعلام نمود و از ســازمان میادین میوه و تره بار خواست که در اجرای احداث 
میادین میوه و تره بار تعجیل و تسریع نماید و هرچه سریعتر پیمانکاران مشغول 

کار و پروژه گردند. 
خبر بانکی دیگر آنکه بانک مرکزی در راســتای اجــرای تکالیف مقرر در قانون 
بودجه سال ۱۴۰۲، آیین نامه پرداخت تسهیلات به کارکنان بانک ها و شرکت های 

وابسته آن ها را تدوین و ابلاغ کرد.
بانک مرکزی در راســتای اجــرای تکالیف مقرر در قانون بودجه ســال ۱۴۰۲، 
آیین نامه پرداخت تســهیلات به کارکنان بانک ها و شــرکت های وابسته آن ها را 

تدوین و ابلاغ کرد. در متن این بخش نامه آمده است:
در اجرای تکالیف مقرر در جزء های )۳( و )۴( ذیل بند )ح( تبصره )۱۶( »قانون 
بودجه ســال ۱۴۰۲ کل کشــور«، مبنی بر این که؛ »بانک مرکزی مکلف اســت 
حداکثر تا یک ماه پس از لازم الاجرا شدن این قانون، آیین نامه پرداخت تسهیلات 
به کارکنان بانک ها و شــرکت های وابســته آن ها را تدوین و ابلاغ نماید و سقف 
پرداخت تسهیلات به کارکنان بانک ها و شرکت های وابسته به آن ها را که با نرخ 
پایینتر از نرخ مصوب شــورای پول و اعتبار پرداخت می شود، مشخص نماید.«، 
به پیوســت نســخه ای از »آیین نامه پرداخت تســهیلات به کارکنان مؤسسات 
اعتباری« مصوب جلســه مورخ ۰۸ /۳ /۱۴۰۲ هیــأت عامل محترم بانک مرکزی 
برای اســتحضار ایفاد می گردد.در خاتمه این بخشنامه آمده است، مراتب به قید 
تســریع و با لحاظ مفاد بخشــنامه شــماره ۱۴۹۱۵۳          /۹۶ مورخ ۱۶          /۵          /۱۳۹۶ به 
تمامی واحد های ذی ربط آن بانک          /مؤسســه اعتباری غیربانکی ابلاغ شــده و بر 

حسن اجرای آن نیز نظارت دقیق به عمل آید.

طرح رصد به ایستگاه منطقه 10 رسید

در حالی کم کم به فصل جابه جایی مســتاجران نزدیک 
می شویم که بررســی های میدانی حاکی از آن است که 
مالــکان در برخی از مناطق از نرخ هــای نجومی اجاره 

کوتاه آمده اند.
با نزدیک تر شــدن به فصــل جابه جایی هــا در بازار 
مسکن، بسیاری از مســتاجران با مشکلاتی درخصوص 
اجاره مســکن روبرو می شوند از کمبود واحدهای اجاره 
ای در بسیاری از کلان شهرها گرفته تا افزایش نرخ های 
اجاره؛ البته از ماه گذشته با تصویب شورای عالی مسکن 
و دستور وزیر راه وشهرسازی، همانند سال گذشته نرخ 
مصوبی بــرای افزایش قیمت اجــاره هاتصویب و مقرر 
شــده افزایش نرخ اجاره برای قراردادهــا نباید بیش از 

۲۵ درصد باشد.
به گــزارش باشــگاه خبرنگاران،همچنیــن برنامه های 
دیگری را هم دولت برای کنترل بازار اجاره در دســتور 
کار خــود قرار داده که یکــی از آنها پرداخت وام ودیعه 
مســکن همچون دو سال گذشته است که این وام برای 
کلان شــهرها ۱۰۰ میلیون تومان در نظر گرفته شــده 
اســت اما  بســیاری از متقاضیان این تسهیلات تاکنون 

موفق به دریافت آن نشده اند.
در همین زمینه تعدادی از مستاجران اعلام کرده اند که 
بانک ها در پرداخت تســهیلات ودیعه مسکن همکاری 

لازم را انجــام نمی دهند و برخــی از بانک ها اعلام می 
کنند که منابع تســهیلات ودیعه مســکن به آنها ابلاغ 

نشده و منابعی برای پرداخت این وام ندارند.
مشکلی که از همان ابتدای اعلام پرداخت ودیعه مسکن 
گریبانگیر مستاجران شده و از سوی دیگر این امر باعث 
شــده که نرخ های اجاره با افزایش روبرو شود به طوری 
که بســیاری از مالکان به دلیل همین وام ۱۰۰ میلیون 
تومانی در حــوزه اجاره نرخ های خود را بالا برده بودند 
که البته امسال با ورود دولت و نظارت مستقیم سازمان 
تعزیــرات بر فعالیت مشــاوران املاک کشــور این بازار 

کنترل شده است.
ایرج رهبر دبیر انجمن انبوه سازان مسکن استان تهران 
به باشــگاه خبرنــگاران جوان اعلام کــرد که دولت در 
حال حاضــر تمهیداتی را برای کنترل بازار مســکن به 
کار گرفته اســت و این تمهیدات مــی تواند بازار اجاره 
مسکن را تا حدودی به سمت ثبات هدایت کند.او ادامه 
داد: بازار اجاره متفاوت تر از بازار خرید و فروش مسکن 
اســت البته با توجه به  آنکه قیمت هــا در بازار خرید و 
فروش مســکن روند نزولی به خــود گرفته و با کاهش 
۲۰ درصدی روبرو شــده است بنابراین به نظر می رسد 
که امســال بازار اجاره مسکن هم کمی رنگ آرامش به 

خود بگیرد.

 چشم انتظاری مستاجران 
برای کوتاه آمدن مالکان از نرخ های اجاره

سخنگوی اقتصادی دولت از رشد نقدینگی ۲.۱ درصدی 
در دو ماه گذشــته خبر داد و گفت: امیدواریم هفته های 
آینده شاهد آزادســازی منابع ایران در کشورهای مثل 

کره جنوبی و مانند آن باشیم.
به گــزارش مهر، احســان خاندوزی امروز در نشســت 
خبری ماهانه ســخنگوی اقتصادی دولت اظهار داشت: 
طبق آخرین گزارش بانک مرکزی از تولید ۲۴۰۰ بنگاه 
اقتصادی بزرگ ایران شــاخص کل تولید صنعتی در ۴ 
فصل ســال ۱۴۰۱ شاهد رشد بوده که به ترتیب فصول 
۳.۱، ۱۳.۲. ۹.۵ و ۱۲.۸ درصد رشد را ثبت کرده است؛ 
بر این اســاس میانگین رشد نیز حدود ۹.۶ درصد بوده 

است.
ســخنگوی اقتصادی دولت افــزود: از ۲۴ صنعت بزرگ 
مورد بررســی چــرخ ۲۳ صنعت به حرکــت درآمده و 
بیشــترین رشد مربوط به صنایع نقلیه موتوری است که 
در زمســتان ســال قبل ۴۵ درصد و در کل سال ۳۱.۸ 
درصد رشد داشته است. صنایع ماشین آلات و تجهیزات 

در سال گذشته ۱۷.۵ درصد رشد داشته است.
وی ادامه داد: در گزارش بانک مرکزی رشــد اقتصادی 
ایــران در پاییز ۴.۷ درصد اعلام شــد. اما بانک مرکزی 
ایران رشد اقتصادی با نفت را ۵.۳ درصد و بدون نفت را 
۴.۵ درصد اعلام کرده اســت، همچنین تشکیل سرمایه 

۷.۷ درصد رشد مثبت داشت و صادرات غیرنفتی تا ۵۳ 
میلیارد دلار رسید و کاهش نرخ بیکاری را شاهد بودیم 
بنابراین بخش واقعی اقتصادی ایران از چاله رکودی سال 
۹۷ به بعد برخاسته و امیدواریم با مجموعه سیاست های 

امسال خروج از چاله رکودی امسال هم ادامه یابد.
ســخنگوی اقتصادی دولــت درباره آزادســازی منابع 
بلوکه شــده ایران در کره جنوبی و عراق اظهار داشت: 
بــا تلاش هــای وزارت امــور خارجه و بانــک مرکزی 
اتفاقات خوبی در این زمینه رخ داده اســت و امیدواریم 
که هفته های آینده شــاهد آزادســازی منابع ایران در 
کشورهای مثل کره جنوبی و مانند آن باشیم که تأمین 
ارز خوبی برای کشــور خواهد داشــت.وی همچنین در 
ادامه پاســخ به ســوالی درباره ادعای رئیس کل اسبق 
بانک مرکــزی در پرداخت وام از منابع ایران از ســوی 
صنــدوق بین المللی پــول گفت: این وام بــا وام های 
مرســومی که صنــدوق بین المللی پــول پرداخت می 
کند و به ازای آن، کشــور دریافــت کننده را متعهد به 
انجــام اصلاحات اقتصادی مدنظر خود می کند، متفاوت 
اســت.خاندوزی ادامه داد: از آنجا کــه این وام از محل 
افزایش ســرمایه کشــورمان در صندوق بیــن المللی 
 پول اســت، تعهدی بابــت انجام اصلاحــات اقتصادی 

ایجاد نمی کند.

خاندوزی:

پول های آزاد شده به زودی به ایران می رسد

راه حل های تامین مالی نهضت ملی مسکن در یزد بررسی شد
مدیران بانک مسکن، استاندار یزد و مدیران عامل صنایع بزرگ یزد برای تامین مالی ۶۰ هزار مسکن گرد هم آمدند.
نشست مشترک دکتر علی عسکری سرپرست بانک مسکن، مهران فاطمی استاندارد استان یزد و مدیران عامل صنایع 
بزرگ یزد و اعضای هیات مدیره بانک در راســتای تســریع روند اجرای طرح نهضت ملی مســکن در اســتان یزد در 

ساختمان مرکزی بانک مسکن برگزار شد.
سرپرســت بانک مســکن با اشــاره به عملکرد این بانک در جهت اجرای طرح نهضت ملی مسکن گفت: بانک مسکن 
بزرگ ترین و مهم ترین تامین کننده مالی این طرح به شمار می رود و تا امروز توانسته بیش از ۸۵ هزار میلیارد تومان 

تسهیلات پرداخت کرده و بیش از ۲۶ هزار پروژه را عملیاتی کند.
وی در ادامه تصریح کرد: پرداخت این میزان تسهیلات به منابع گسترده ای نیاز دارد که عدم دسترسی به آن ها روند 
تامین مالی پروژه ها را دچار اختلال می کند. ازاین رو امروز مهم ترین دغدغه ما در بانک مسکن جذب منابع جدید است.
مهران فاطمی خاطرنشان کرد: تولید مسکن در یزد مدت هاست متوقف شده، تقاضا افزایش یافته و عرضه میل به صفر 
می کند. از طرفی رشد سریع صنعت در یزد موجب افزایش مهاجرت شده و بازار مسکن آشفته شده است.استاندار یزد 
با اشــاره به نیاز مبرم یزد به تولید مســکن ادامه داد: یزد به سرعت، نیاز به تولید ۶۰ هزار مسکن دارد، به عبارتی ۶۰ 
هزار خانوار و ۲۵۰ هزار نفر در یزد در هدف تصمیماتی هستند که در این جلسه اتخاذ خواهد شد.فاطمی در ادامه به 
فلســفه  تشــکیل این نشست پرداخته و تصریح کرد: تامین مالی این ۶۰ هزار واحد بر عهده بانک مسکن است و بانک 
مسکن نیز به تنهایی از عهده تامین مالی این پروژه برنمی آید. ازاین رو ، فلسفه تشکیل این نشست این است که صنایع 

بزرگ یزد به کمک این بانک بشتابند.
در ادامه این نشست مدیران عامل و مالکان صنایع بزرگ یزد به ارایه نقطه نظرات خود پرداخته و راه کارهای مختلف 

برای رفع مشکل مسکن در استان یزد موردبررسی قرار گرفت.

52 درصد صاحبان مشاغل مشمول مالیات صفر هستند
سخنگوی سازمان امور مالیاتی با بیان اینکه امسال تا کنون بیش از ۱.۴ میلیون نفر از صاحبان مشاغل و اصناف برای 

مالیات عملکرد خود اقدام کرده اند،  گفت: ۵۲ درصد صاحبان مشاغل و اصناف مشمول مالیات صفر شده اند.
مهدی موحدی بک نظر در گفت وگو با فارس، در مورد آخرین وضعیت مالیات عملکرد اصناف و مشاغل در سال ۱۴۰۱ 
که در خرداد ماه تعیین تکلیف می شود، اظهار داشت: تا این لحظه کل صاحبان مشاغل و اصناف که به سامانه سازمان 
امور مالیاتی به نشــانی درگاه ملی خدمات الکترونیک سازمان امور مالیاتی مراجعه کرده و مالیات عملکرد ۱۴۰۱ آنها 
تعیین تکلیف شــده اســت، یک میلیون و ۴۹۲ هزار نفر هستند که از این تعداد یک میلیون و ۲۵۳ هزار نفر در قالب 
تبصره ۱۰۰ قانون مالیات های مســتقیم اقدام کرده اند یعنی مالیات آنها مقطوع شــده است و ۲۳۹ هزار نفر در قالب 

اظهارنامه مالیاتی اقدام کرده اند که باید اظهارنامه آنها بررسی شود.
سخنگوی سازمان امور مالیاتی گفت:  تا امروز ۸۴ درصد صاحبان مشاغل و درآمد از تسهیلات قانونی تبصره ماده ۱۰۰ 
قانون مالیات های مستقیم استفاده کرده اند یعنی نیازی ندارند که اظهارنامه مالیاتی بدهند و یا دفاتر و اسناد درآمدی 

نگهداری کنند بلکه مالیات آنها قطعی شده و به دو شیوه نقدی و یا اقساطی می پردازند.
سخنگوی سازمان امور مالیاتی گفت: تا امروز که یک هفته به آخر خرداد ماه مانده است تقریباً کمتر از نصف از اصناف 
در ســال گذشــته که ۴ میلیون و ۴۵۰ هزار نفر بودند از طریق سامانه های سازمان امور مالیاتی ثبت نام کرده اند البته 
پیش بینی می شــود تعداد دارندگان اصناف و مشاغل امسال بیشتر شــود بنابراین توصیه می شود در مهلت باقیمانده 
صاحبان اصناف و مشاغل نسبت به تعیین تکلیف مالیات خود در قالب تبصره ماده ۱۰۰ اقدام کنند. وی همچنین در 
پاسخ به این پرسش که چه تعداد از دارندگان اصناف و مشاغل مشمول تبصره ۱۰۰ مالیات صفر می پردازند یعنی در 
واقع مالیاتی نمی دهند، گفت: ۵۲ درصد از این افراد برای شــان پیامک ارسال شده و مالیاتی نمی پردازند و فقط با یک 

بار ورود به سامانه سازمان امور مالیاتی تعیین تکلیف می شوند و در واقع مالیاتی هم نمی پردازند.


